
Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

AMIN 

1 of 5 

Pregão/Concorrência Eletrônica 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Homologação do Pregão 

No 09221/2022 (SRP) 

'As 16:46 horas do dia 17 de novembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. RITA DE CASSIA MARTINS ENEAS MOURA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo no 2022.09.22.1-SRP, Pregão no 09221/2022. 

Resultado da Homologação 

Grupo 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 328.998,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 158.182,5000 . 

Itens do grupo: 

• 1 - Buffet 

• 2 - Buffet 

Grupo 2 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 1.001.332,2500 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 383.930,0000 . 

Itens do grupo: 

• 3 - Buffet 

• 4 - Buffet 

• 5 - Buffet 

• 6 - Buffet 

Item: 1 - Grupo 1 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Lanche Pronto I: Sanduíche de pão carioca com queijo e presunto e duas variedades 
de bolo, suco em caixinha 200m1; Biscoito salgado tipo class club (peso aprox.156g) em bandeja Individual de 
isopor envolvido com PVC 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 13.575 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 12,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,2000 e a 
quantidade de 13.575 UNIDADE . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 



Compras.gov.br - O SITE DE COMMAS DO GOVERNO 

1 Adjudicado 6/11/2022
17:44:11 

17/11/2022 RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS Homologado 

16:47:19 
MOURA 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.as... 
- 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ORI ) `?t• VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI, CNPJ/CPF:09449. 
/0001-59, Melhor lance : R$ 6,2000 1\.'; 

•-• 

Item: 2 - Grupo 1 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Lanche Pronto II (por pessoa): Suco de Frutas (2 sabores); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduíches hot dog; Pedaços de bolo fofo (2 sabores); 250m1 de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla). 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 10.425 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 14,9300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,1000 e a quantidade de 10.425 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado 
16/ 11/2022 
17:44:12 

Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor:CHRISTIANE 
VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI, CNPJ/CPF:09.149.100 

/0001-59, Melhor lance : R$ 7,1000 

Homologado 17/11/2022 
16:47:20 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Item: 3 - Grupo 2 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Coffee Break I (por pessoa): Achocolatado em caixinha 200m1; Biscoito salgado tipo Class Club (peso aprox. 156g); Biscoitos variados; Iogurte de frutas; Mini-sanduiches hot dog; Pedaços de bolo fofo (2 sabores); 250m1 de Refrigerante; Salgados variados. Descartáveis: (prato, colher, garfo, faca, copo, guardanapos de papel folha dupla). 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 9.125 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 17,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 
Situação: Homologado 

Aork Adjudicado para: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4000 e a quantidade de 9.125 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 16/11/2022 
17:44:36 

1 Homologado 7/11/2022
16:47:29 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL 

BANDEIRA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:19.582.658/0001-87, 
Melhor lance : R$ 6,4000 

Item: 4 - Grupo 2 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Coffee Break II (por pessoa): Achocolatado; Agua Mineral com gás; Agua Mineral sem gás; Biscoitos Variados; Bolo fofo (2 sabores); Bolo mole (tipo Luis Felipe); Café; Docinhos (5 tipos); Frutas Naturais (6 tipos); Geléia; Iogurte de frutas; Leite; Manteiga; Mini croissants recheados; Mini sanduíches (1/4 pã de forma): atum, frango, presunto, ricota; Mini-sanduíches de peito de peru no pão integral; Mini-sanduíches d presunto e queijo; Mini-sanduíches hot dog; Iles de queijo; Pão de forma; Patê de Atum; Patê de ervas finas; Patê de Frango; Patê de peru defumado; Queijo Mussarela; Refrigerante 21 (2 sabores); Salada de frutas; Salgados variados; Suco de frutas (2 sabores); Tapioca; Torradinhas; Torta Doce; Torta salgada. Acompanhado do serviço: de Gargon, Garçonete, Coordenador e Recepcionista, Utensílios: (Bandejas de ago inox; Copos tipo taps PI Refrigerante e água Mineral; Garrafa térmica para café e leite; Jarra para servir suco; pratos, talheres; xícaras, guardanapos de papel folha dupla) e Mesas: (de apoio com toalhas, Plástica 70x70cm com toalha, acompanhado de 4 cadeiras). 

2 of 5 
17/11/2022 16:46 



Compras.goy.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.950 
Valor Estimado: R$ 46,3300 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL BANDEIRA E 
quantidade de 7.950 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento Data 

Adjudicado 16/11/2022 
17:44:37 

1 Homologado 7/11/2022
16:47:30 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeIreatitAerrapliom.as... 

G '40 N 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 

SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 16,4000 e a 

Observações 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL 
BANDEIRA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:19.582.658/0001-87, 

Melhor lance : R$ 16,4000 

Item: 5 - Grupo 2 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Coffee Break III (por pessoa): Salgados Fritos: mini coxinha de frango, mini risole 
com recheio de carne e ou queijo, mini kibe, mini bolinha de queijo, mini pastel com recheio variados: carne, 
queijo, presunto e frango, mini canudinho com recheio de frango. Salgados Assados: mini pastel de forno com 
recheio de goiabada, mini pizza com recheio de: calabresa, presunto e mussarela, empada com recheio de frango. 
Bebidas: refrigerante, água mineral com gás e sem gás em garrafas descartáveis de 500m1, 01 (um) tipo de suco 
natural: abacaxi, acerola, cajó, cajá e manga e coquetel de frutas não alcoólico. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5.250 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 37,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 11,8000 e a 
quantidade de 5.250 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

16/11/2022 
17:44:37 

1 Homologado 7/11/2022
16:47:30 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Observações 
Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL 

BANDEIRA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:19.582.658/0001-87, 
Melhor lance : R$ 11,8000 

Item: 6 - Grupo 2 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Coffee Break IV (para 50 pessoas): 01 torta doce (no mínimo 3kg), 02 tortas salgadas (no mínimo 2kg); mini salgados variados, bolos variados, pães diversos, patês diversos, frios: queijo, presunto e salame, refrigerantes, água mineral e suco de frutas. 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 222 Unidade de fornecimento: UNIDADE Valor Estimado: R$ 1.240,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade de 222 UNIDADE. 

Eventos do Item 
Evento Data 

Adjudicado 

3 of 5 

16/11/2022 
17:44:38 

Nome Observações 
Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor:COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF:19.582.658/0001-87, 

Melhor lance : R$ 600,0000 

w. 

17/11/2022 16:4i 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Homologado 17/11/2022 
16:47:31 

Item: 7 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Refeição Pronta (tipo quentinha): Com peso mínimo total de 600g; Opção de Carne 
Vermelha ou Branca; Arroz e Feijão ou Baião de Dois; Macarrão; Farofa; Salada Crua ou Cozida; Acompanhado de 
Agua Mineral sem gás em embalagem de 330m1 ou 300m1 de suco de fruta ou 250m1 de Refrigerante; Talheres 
descartáveis (faca, garfo e colher). 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 19,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 
Situação: Homologado 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pre73iro;,\M:s:ermA oH.4.;.7.as... 

( 

'I  
f • $ 

,04 1 

Adjudicado para: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 10,8000 e a 
quantidade de 7.500 UNIDADE . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 

16/11/2022 
17:45:08 

17/11/2022 
16:46:49 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Observações 
Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 

BANDEIRA E SERVICOS EIRELI, CNP3/CPF: 
19.582.658/0001-87, Melhor lance: R$ 10,8000 

Item: 8 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Refeição (tipo executivo por pessoa): com pelo menos 02 opções por Grupo. GRUPO 1 - CARNE: Filé ao molho madeira, enroladinho, carne do sol, lagarto ao forno ou ao molho, assado de panela, 
rocambole, bife a milanesa, panqueca. GRUPO 1 - FRANGO: Ao molho com maionese, enroladinho com bacon, empanado, filé ao molho branco ou mostarda, galinha caipira, recheado ou enroladinho com presunto e queijo no forno. GRUPO 1 - PEIXE: RI& tilápia frita ou peixada, cavala ao molho branco com camarão, peixada a delicia, peixe no forno recheado com camarão ao alho 'e óleo. GRUPO 2 - VERDURA CRUA: beterraba, cenoura, tomate, alface tropical com ervas, ovo de codorna, frutas. GRUPO 2 - VERDURA COZIDA: batata inglesa, cenoura e beterraba, maionese colorida ou branca, batata gratinada, batata acebolada, chuchu no forno ao molho branco. GRUPO 3 - MASSAS: espaguete, lasanha, macarronada de carne ou frango. GRUPO 4 - ARROZ: arroz branco ou a grega, feijão e farofa. GRUPO 5 - SOBREMESAS: pudim, mousse, doce, sorvete. GRUPO 6 - BEBIDAS: água, suco e refrigerante. (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla) 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.075 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor Estimado: R$ 57,6700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: CHRISTIANE VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31,0000 e a quantidade de 2.075 UNIDADE. 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

16/11/2022 
17:45:24 

1 Homologado 17/11/2022
16:46:57 

Item: 9 
Descrição: Buffet 
Descrição Complementar: Buffet (tipo self-service sem peso por pessoa): 02 tipos de-)Carne de Vermelha; 01 tipo de Carne Branca; 02 tipos de Arroz (branco ou outro); 02 tipos de Feijão (corda e carioca); 02 tipos de Macarrão (espaguete ou fusilli); 02 tipos de Farofa (farinha ou cuscuz); Sobremesa gelada; 02 tipos de Salada (Crua ou Cozida); Bebidas: Agua Mineral 330 ml ou Agua Mineral com gás 330m1 e 250m1 de sucos regionais ou 

Nome 

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CHRISTIANE 

VIEIRA RODRIGUES LEAL EIRELI, CNPJ/CPF: 
09.149.100/0001-59, Melhor lance: R$ 31,0000 10, 

4 of 5 
4:\ 17/11/2022 16:46 



Compras.gov.br - 0 SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.as... 

e 

O. 

• 

250m1 de Refrigerante. Utensillosl (Copos, pratos, talheres, guardanapos de papel folha dupla) 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: No 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2.825 
Valor Estimado: R$ 44,8300 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,2000 e a quantidade de 2.825 UNIDADE. 

Eventos do Item 
Evento Data Nome 

Adjudicado 16/11/2022 
17:45:40 

1 Homologado 17/11/2022
16:47:10 

Ulcata dimFOcsa 
Secretaria Municipal de Sailde 

de HorizonteICE 

• Rochebgton ocha de (Nitta 
Secretario de Esporte e Lazo' 

Porana 074812021 

ii 

! b '1166

RITA DE CASSIA 
MARTINS ENEAS 

MOURA 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,20 

Observações 
Adjudicação Individual da proposta. Fornecedor: COMERCIAL 

BANDEIRA E SERVICOS EIRELI, CNRI/CPF: 
19.582.658/0001-87, Melhor lance: R$ 22,2000 

Fim do documento 

PPFEITURA 
ltaciana 

QE HORIZONTE 
Andrade 

Secretaria ultura, Esporte, 
t_n7c.yr e Juventude 

Portaria N°017/2021 

ie Mel° 
Se, 'Cana 0, :, ssistencia Social 

igualcarte e Desenvolvimento Soca 
Poruna r, 73e 202' 

ecretA 
Agro 

antes SarnPal°
e Infraestrutura, Urbanismo 

aria e Reams Hidncos 

PoFrt:a 3r i5a7N.1276434
812304)0

21 

vikevesc 

voysz.01,0 

36\103.0beo do 
Nasenerito 

WOO 
0400400 e 

P410\00 

?earls tt 
11612021 

Rita tief-\Cassia M. E. MOO 
Secretana de Educação 

ondaria n° 742f2021 

PRE IPAL UE HORIZONTE 
Lutz conzaga da Costa Neto 

Secretário de Segurança, Cidadania 
Trânsito e Transporte 

, !0 

5 of 5 17/11/2022 16:46 


